
(-ร่าง-) 

 

ประกาศคณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี 
เรื่อง การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาต่อระดับบัณฑิตศึกษา ภาคพิเศษ  

ภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา  ๒๕๖๘  
----------------------------------------- 

คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี มีความประสงค์จะเปิดรับสมัครคัดเลือก
บุคคลเข้าศึกษาต่อระดับบัณฑิตศึกษา ภาคพิเศษ ภาคการศึกษาท่ี 1 ปีการศึกษา 256๘ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗, มาตรา ๓๑ และมาตรา 44 แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณีที่ 1418/2566 เรื่อง มอบอำนาจให้
คณบดี ผู้อำนวยการสำนัก ผู้อำนวยการสถาบัน ผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดี               
สั่ง ณ วันที่ 26 กันยายน พ.ศ. 2566 คณะครุศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี จึงออกประกาศไว้
ดังต่อไปนี้ 

๑. คุณสมบัติท่ัวไป 
๑.๑  เป็นผู้ที่มีความประพฤติดี 
๑.๒  ไม่เป็นผู้ที่เป็นโรคติดต่อร้ายแรง ซึ่งเป็นโรคที่สังคมรังเกียจหรือเป็นอุปสรรคต่อ  
       การศึกษา ตามคำรับรองของแพทย์แผนปัจจุบันที่มีใบประกอบโรคศิลปะ 
1.3  มีผลการทดสอบทักษะทางภาษาอังกฤษตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด (ถ้ามี) 
1.4  ไม่เป็นผู้ที่มีประวัติการพ้นสภาพการเป็นนิสิตหรือนักศึกษาของสถาบันอุดมศึกษา  
       โดยการถูกลงโทษไล่ออก 
1.5  ไม่เคยถูกศาลพิพากษาถึงที่สุดจำคุก เว้นแต่ความผิดลหุโทษหรือประมาท 

๒. คุณสมบัติเฉพาะสาขาวิชา 
๒.๑  สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทางการศึกษาทุกสาขา หรือปริญญาสาขาอ่ืน 

จากสถาบันการศึกษาที่  ก.พ. และสำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา 
วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สป.อว.) รับรอง 

๒.๒  คุณสมบัติอ่ืนๆ เป็นไปตามประกาศของมหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี หรือตามท่ี
คณะกรรมการบริหารหลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหาร
การศึกษากำหนด 

๓. คุณสมบัติด้านคุณลักษณะ 
๓.๑  มีร่างกายแข็งแรงไม่เป็นโรคต่อไปนี้  คือ โรคเรื้อน วัณโรคในระยะอันตราย         

โรคเท้าช้างในระยะปรากฏอาการที่เป็นที่รังเกียจแก่สังคม ติดยาเสพติดให้โทษ
ร้ายแรง และโรคพิษสุราเรื้อรัง 

๓.๒  มีความประพฤติเรียบร้อย 
๓.๓  เป็นผู้มีความรับผิดชอบต่อภาระหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายเป็นอย่างดี 
๓.๔ เป็นผู้ เลื่อมใสในศาสนาและสนับสนุนการปกครองระบอบป ระชาธิปไตย           

อันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุขด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
๓.๕  ไม่เคยมีประวัติความประพฤติเสื่อมเสียอย่างร้ายแรง 
 



 - ๒ - 

๔. คุณลักษณะทางจิตใจ มีคุณลักษณะดังนี้ 
๔.๑  มีจิตใจมุ่งม่ันพัฒนาทั้งตนเอง ครอบครัว และสังคม 
๔.๒  ไม่เคยมีประวัติเป็นโรคจิต โรคประสาท 
๔.๓ ไม่เคยมีประวัติเป็นผู้มีบุคลิกภาพผิดปกติ อันจะเป็นอุปสรรคและก่อให้เกิด     

ความเสียหายในการประกอบอาชีพ 

๕. สาขาวิชาที่เปิดรับ/คุณสมบัติผู้สมัคร และลักษณะสาขาวิชา 

หลักสูตร/สาขาวิชา จำนวนที่รับ คุณสมบัติผู้สมัคร 

หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิตบัณฑิต (ค.ม.) 2 ปี 

การบริหารการศึกษา 
- แผน ก แบบ ก 2 
 

ไม่ตำ่กว่า 15 
สูงสุดไม่เกิน 

30 

- สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทางการศึกษาทุกสาขาหรือ   
  ปริญญาสาขาอ่ืน จากสถาบันการศึกษาท่ี ก.พ. และสำนักงาน   
  ปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม  
  (สป.อว.) รับรอง 
- คุณสมบัติอื่นๆ เป็นไปตามประกาศของมหาวิทยาลัยราชภัฏ      
  รำไพพรรณี หรือตามที่คณะกรรมการบริหารหลักสูตรครุศาสตร 

  มหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารการศึกษากำหนด 

๖. กำหนดการรับสมัครและสอบคัดเลือก 
 ผู้สมัครต้องตรวจคุณสมบัติทั่วไปของตนเอง และคุณสมบัติเฉพาะของแต่ละ 

สาขาวิชา (ที่ระบุไว้ในประกาศฉบับนี้) หากปรากฏในภายหลังว่า ผู้สมัครขาดคุณสมบัติข้อใดข้อหนึ่งหรือ
หลักฐานที่ใช้ประกอบการสมัครเป็นเท็จ จะถูกตัดสิทธิ์การเข้าศึกษา แม้ว่าจะผ่านการคัดเลือกได้เข้าศึกษาแล้ว 
และมหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์  ไม่คืนเงินค่าสมัครไม่ว่ากรณีใด ๆ ท้ังสิ้น 

           กำหนดการของผู้สมัครด้วยตนเอง/สมัครผ่านระบบออนไลน์ 

ขั้นตอน รายละเอียด 

กำหนดการรับสมัคร วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ – ๑๗ มีนาคม 256๘ 

หลักฐานการสมัคร ๑) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 2 ฉบับ 
๒) สำเนาบัตรประชาชน จำนวน 2 ฉบับ 
๓) สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนคำนำหน้า – ชื่อ – นามสกุล (ถ้ามี)   
    จำนวน 2 ฉบับ 
๔) สำเนาปริญญาบัตรหรือสำเนาใบรับรองคุณวุฒิที่แสดงว่าจบ  
    การศึกษาระดับปริญญาตรี จำนวน 4 ฉบับ 
๕) สำเนาใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) ระดับปริญญาตรี         

จำนวน 4 ฉบับ 
6)  รูปถ่ายแบบสุภาพ ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 3 รูป (ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน) 
7)  ใบสมัคร 
หมายเหตุ : สำหรับผู้สมัครออนไลน์ให้นำหลักฐานการสมัครพร้อม       
ลงนามสำเนาถูกต้องในเอกสารทุกฉบับ ส่งที่คณะครุศาสตร์ อาคาร ๓๙ 
ชั้น ๑  ห้อง 39102 ภายในวันที ่๑๗ มีนาคม ๒๕๖๘ 



 - ๓ - 

ช่องทางการส่งใบสมัคร สมัครด้วยตนเอง : ส่งใบสมัครได้ทีส่ำนักงานคณบดีคณะครุศาสตร์  
                       คณะครุศาสตร์ อาคาร 39 ชั้น 1 ห้อง 39102 
                       เวลา 09.00 - 15.00 น. 
สมัครออนไลน์ : http://assess.rbru.ac.th/admission/ 
                    ส่งใบสมัครได้ทีส่ำนักงานคณบดีคณะครุศาสตร์  
                    คณะครุศาสตร์ อาคาร 39 ชั้น 1 ห้อง 39102 
                    ภายในวันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ – ๑๗ มีนาคม 256๘ 
                    เวลา 09.00 - 15.00 น. 
 

ค่าธรรมเนียมการสมัคร 500 บาท ผ่านช่องทางการชำระเงิน ดังนี้ 

  
 

 

หมายเหตุ :  การชำระเงินค่าสมัครจะต้องชำระภายในกำหนด 
การรับสมัครเท่านั้น (วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ – ๑๗ มีนาคม 
256๘) ถ้าไม่ชำระเงินตามกำหนด  
มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์  ในการไม่พิจารณาการสมัคร 

             : มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ไม่คืนเงินค่าสมัครไม่ว่ากรณีใด ๆ                         

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบและห้องสอบ วันที่ ๒๑ มีนาคม ๒๕๖๘ 
ทางเว็บไซต์ www.rbru.ac.th 

 

http://assess.rbru.ac.th/admission/
http://www.rbru.ac.th/


 - ๔ - 

การสอบข้อเขียน 

๑. ความรู้เกี่ยวกับการบริหารการศึกษา 
๒. ความรู้เกี่ยวกับสถิติ วิจัย 
3. ความรู้เกี่ยวกับภาษาอังกฤษ 
๔  หัวข้อวิทยานิพนธ์ที่คาดว่า “สามารถ
ดำเนินการได้หลังได้รับการคัดเลือกเข้าศึกษา” 

วันที่ ๒๖ มีนาคม 256๘ 
ผู้มีสิทธิ์เข้าสอบต้องไปแสดงตน ณ สถานที่สอบตามที่มหาวิทยาลัย
กำหนดในประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบและห้องสอบ โดยผู้เข้าสอบ 
จะต้องนำบัตรประจำตัวผู้สมัครหรือบัตรประจำตัวประชาชนมาแสดง 
ในการเข้าห้องสอบด้วย หากบุคคลใดไม่ไปสอบในวันเวลาที่กำหนด 
มหาวิทยาลัยจะถือว่าสละสิทธิ์ 

ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบข้อเขียน วันที่ ๓๑ มีนาคม 256๘ 
ทางเว็บไซต์ www.rbru.ac.th 

หมายเหตุ : ผู้ผ่านการสอบข้อเขียนให้ส่งคลิปแนะนำตนเอง 
               ๑. ประวัติของผู้สมัคร 
               ๒. ประสบการณ์ในการทำงาน + ความสามารถพิเศษ 
               ๓. ภาพอนาคตหลังจากสำเร็จการศึกษาในหลักสูตร           
                   ครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารการศึกษา 

ภายในวันที่  ๑๑  เมษายน  ๒๕๖๘ 
 

ประกาศรายชื่อผู้ผ่านเข้ารอบสัมภาษณ์ วันที่ ๒๕ เมษายน ๒๕๖๘ ทางเว็บไซต์ www.rbru.ac.th 

สอบสัมภาษณ์ วันที่ ๒๙ – ๓๐  เมษายน ๒๕๖๘ 

ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือก วันที่ ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ทางเว็บไซต์ www.rbru.ac.th 

รายงานตัวนักศึกษา - ให้ผู้มีรายชื่อผ่านการสอบคัดเลือกรายงานตัวและชำระเงินผ่านระบบ   
  บริการการศึกษาของมหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี ที่   
   www.reg.rbru.ac.th ภายในวันที่ ๖ – ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๘     
  หากเกินระยะเวลาที่กำหนด ถือว่าสละสิทธิ์ และจะเรียกสำรอง  
  ตามลำดับ 

-  ค่าธรรมเนียมการศึกษา แบบเหมาจ่าย สำหรับนักศึกษา ดังนี้ 
    1. นักศึกษาไทย หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต (ค.ม. 2 ปี)   
         สาขาวิชาการบริหารการศึกษา จำนวน 80,000 บาท ให้แบ่ง  
          ชำระเป็น 5 งวด งวดละ 16,000 บาท ในระยะเวลา 5 ภาค   
          การศึกษาต่อเนื่องรวมทั้งภาคการศึกษาฤดูร้อน                             
  2. นักศึกษาต่างชาติ หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต (ค.ม. 2 ปี)  
          สาขาวิชาการบริหารการศึกษา จำนวน 150,000 บาท ให้แบ่ง  
           ชำระเป็น 5 งวด งวดละ 30,000 บาท ในระยะเวลา 5 ภาค  
           การศึกษาต่อเนื่องรวมทั้งภาคการศึกษาฤดูร้อน  
 
 

http://www.rbru.ac.th/
http://www.rbru.ac.th/
http://www.rbru.ac.th/
http://www.reg.rbru.ac.th/


 - ๕ - 

กรณีที่นักศึกษาสำเร็จการศึกษาโดยใช้เวลาน้อยกว่า 5 ภาคการศึกษา 
จะต้องชำระค่าลงทะเบียนเรียนแบบเหมาจ่ายให้ครบทุกงวดตามที่
กำหนดไว้ในข้อ 1. และ ๒. จึงจะสามารถสำเร็จการศึกษาได้ 
- ส่งเอกสารการรายงานตัวพร้อมหลักฐานการชำระเงิน ภายในวันที่    
  ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ทีส่ำนักงานคณบดีคณะครุศาสตร์               
  คณะครุศาสตร์ อาคาร 39 ชั้น 1  ห้อง 39102  
  เวลา 09.00 - 15.00 น. 
 

หมายเหตุ : มหาวิทยาลัยขอสงวนสิทธิ์ที่จะเปลี่ยนแปลงข้อมูลที่ปรากฏในการรับสมัครคัดเลือก 

โดยไม่ต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑7  กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 
                    (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิวัฒน์  เพชรศรี)                                         
                 คณบดีคณะครุศาสตร์ ปฏิบัติราชการแทน 
                                                         อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏรำไพพรรณี 

ประกาศท่ี ๐๐๕ / ๒๕๖๘ 
 


